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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2013

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Venta de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-ItaipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION
530.010 Intereses Préstamos B.1.D.
530.020 Intereses Bco. Do Brasil
530.020 Intereses ltaipl Binacional
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo
530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

1.556.413.498.698
42.852.997.699

1.599.266.496.397

572.504.770.993
119.417.937.051
19.034.594.247
83.569.720.420
164.057.686.802
74.549.931.442
141.808.564.745

1.174.943.205.700
147.068.185.164

1.322.011.390.864

277.255.105.533

121.897.940
187.164.890.904
0
49.883.585.821
43.324.843.251
9.525.150.788
5.566.415.683

295.586.784.387

2.610.029.421
4.676.085.892
954.635.098
2.675.227.679
119.322.982
117.220.336.959
35.000.000.000

163.255.638.031

409.586.251.889




